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lehký nádech ruměnce ulc jen te-hd- y

když také oživena a něčím

radostným vzrušena byla její du-

še Mluvila česky s anglickým
přízvukem zpívavě a výslovností
samohlásek ne ost ěístoit

"Malinka řekla že spolu posn-
ídáme" upozorňoval jsem

Hned půjdu --— jen co si za-

pletu vlasy do copů Sáhněte mi

h'kuíů podivují io klidnému vlivu obyčejného domácího Íčku
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]'ravi)uln& pniťivoí urii]ikvtihii{ dopravu
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aneb jujicli mtupci v zerni

prosím do vlasů jsou-l- i už dost
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člielnynilí poví vůni )k ksniriji
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ho mé li jřed Kvatbou

Nevěděl jsem o tom opravdu nic
7m ni to puní Bělová inyhliln

jnem si tím že prostí é

žijící dlouho na namoté jimž
každá malichernost je velkou udá-

lostí xoudí že my sami jsme s

každou podrobností jejich životu

obeznámení Ab proto hi tak za-

razila a zaruméníla když byla řeě

o poklesku Iniionošiné

"Tím jenom si vykládám jdu
uzavřenost vuci mně" pokračova-
la dobrá paní Bělová "A já ho

mám tak ráda Zdá ne mně že je-

diné laskavé hIovo z jeho úst ba

jediný vlídný pohled jeho byl by

prodloužením mého života A on

nie — ba ani v těžké chvíli by mě

snad k sobé nepustil! Jen si po-

važte jednou vláéei na polí ()

pravovul něco koním na řemení ti

mt náhle ěehosi b klí vytrhli ne mu

a srazili ho k zemi Na štěstí
do hluboké brázdy sice by byl

býval nebožtíkem Vb-cen- é přes
něho brány vryly mu hlubokou

ránu mezí žebra a na lýtku Neby-

la bych hývula o tom zvédélu

kdybych byla náhodou ucíla kolem

stodoly a ucziidechla jeho sténání
Podívala jsem se skulinou: seděl

tam Mvleéeiiý do naha a obvazoval

si rány Volám: "Karle Karle

co je ti?" - "1 nic jděte pryě!"
odpověděl mně Kdvby se jen jíž
chtěl oženil Dnem i nocí starám
a přemýšlím klerá nevěsta by se

proú nejlépe hodila Ab- - ani v

tom se mné nedaří" A ubohá pa-

ní Bělová div se nerozplakala
'II její ř''í pociťoval jsem Že

přišla moje chvíle Sehrál jsem
veškeru vou výmluvnost Odbyi
jsem především nehodu se splaše-

nými koňmi tím že Karel jí ne-

chtěl poeil eož vlastně svěiléilo
o jeho lásce ' ní že ji k sobě ne

piftíl bylo p iroeno - vždvf bvl

právě nahý třeba by byla ona

stokráte jeho matkou Va- - dělá víc

podle své hlavy tom?- - co na —

jen když to dělá dobře Karel byl

každým coulem Amcriéan dítě

tvrdých západních poměru které

dělem dávají právo na ncodvinlost

o jaké se člověku vyrostlému v

ani nesní O podivné zá-

větí Petra Běla se ani nezmí-

nil kdož ví zda-l- í— - takovou vu- -

noe napsai: úložna ze pn neja
Kem malicherném sporu se synem
podobnou závětí mu jen pohrozil
A nyní jsem vvlíéi] naši zastávku
ii Besie Jeunintísovy Bessie neby
la snad ani tik hezká ani tak hod

ná co jem na ní vyplýtval nádše

hých slov! Paní Bělová poslouchá
la posloiiehala a diie tun

spokojeněji M-
- usmívala "líobroii

noe! Sám Pánbůh vás nám po
slal!"
Karel mé--l u matky vyhráno

Odměnil se mné druhého dne tím

že mé nazval maminěiným mazán

kem

Anežka Bélova

rroiiiKiii jsem se v lepm lázni
slunečního svět In deroucího se p

nými proudy do okna na východní
straně Paní Bělová stála ve dvo

ře uprostřed heitijeího m? hejna
drůbeže kteréž ze zástěrky házela

plné hrsti zrní Nechyběli ani na

dvorech nezbytní příživníci rozpu- -

tile povykující vrabci l'ž i ti si

sem nu daleký západ dostali byv- -

í píiveeni Auuriie aby přišlé- -

hovaleiim připomínali domov

jsou právě tak rozpínaví a doby
vttění jako AiijíliěHfu' Dotírají j

až k samému hejnu u jen nskaku- -

jí jakmile některá b pice se za lij
mi rozběhne abv některého klofbt

Pěkná vv hlídka pí inio t lúk n

Vědomí sladkého firuíellte pil ně-

kolik aspoň tlui hlv by mně nedu
i v ani vtivftt kdibvih bvl ii-- t slo
lte Vedle tfVtha lúkii f

brusu nový mniobir záWejš i %

barevné hrobě košde s provákel1
místu khoflíi kii o liniee t kiířnjky

dfcrt Jakési luně le řtíitiné

hostitelů a zvláště — proé bych to

neřekl raději hned! -- - před nějma

Anežky Bélovy které jsem posud
neviděl ííeklí jí že jnem ulízaný
mějsTák a já e před ní objevím

jako nemotorný klacek I'ž lomoz

mých bot když jsem sestupoval po
schodech byl zlou předzvěstí mých

rozpaku
Paní Bělová právě vyhodila po

slední bot ze zástěrky když jsem

vykro il na dvňr
"Jemine to vám to sluší!" zvo-lab- l

lichotivé "teif í"šté jen aby
vás slunce hodně opálilo V mu

lou chvilku bude snídané Posnídá

te řpoleéné s Anežkou Jděte tam
hle do obory — tam ji najdete
mazlí se tam s jeleny"
Nevešel jsem hned nýbrž podí-

val jsem se tam dříve skulinou
mezi vysokými prkny jimiž obora

byla obražena Stanul jsem jako
přiéarovaný neboť výjev jenž si

poskytoval mým zrakům byl pří- -

líí vábný abych jej byl rušil Zá-

dy k potoku jenž protékal ohra-

du a tváří ke mně seděla ve béla-vé-

volném rouše na nízké stolicí

dívka a česala si a éechrala boha-

té proudy rusých dlouhých vlasu

Teplé paprsky ranního slunce zla-

tily jí mírné nachýlenou hlavu a

laškovaly po zádech paroháče a

jeho družky kteříž oba pochutná-
vali si na jakési zelení v dívčím'
klíně Dívaje se prolí slunci ne-

mohl jsem rozeznat i rysy jejího o

blíéeje Nyní odehnala paroháče
aby dopřála laní zhylku potravy
Odehnaný jelen ji obešel postavil
se za ni a přes její rámě hleděl se

doslat k potravě Anežka nechala
vlasu které patrné si In la vymy-
la a nyní na sluncí sušila a jala se

hladit laň po hlavě Pochojiil jiem
tu její zvláštní něžnost ke zvířeti
- oboře mélo se dostal rodiny
Běloví se nu tu radostnou událost
už těšili

Otevřel jsem vrátka a rychle
jsem je přirazil zámek cvakl a

zapadl
Baň polekané odskoéihi odebě-

hla polokruh a postavila se vedle

jelena za Anežku odkud se m tuue
bázlivé a vyjevené dívala Přiblí-

žil jsem se asi na půl cesty a právě
jsem sahal po svém širáku abych
smekl a pozdravil když jelen sklo-

niv parohy vyrazil přímo proti
mné Na slésfí jsem člověk odváž-

ný - to jest v tom smyslu že vím

co v pravou chvílí dělat Couvl

jsem ovsem obrácen zády k i'i

lo"níku - a trochu snad i rvehb- -

jí nežli co možno nazvat couvnu-

tím Avšak soudím li podle toho
že mně to připadalo celou věcno-

stí dříve nežli jsem se dontal ke
vrátkům pak opravdu to bylo jun
couvnutím Závora z věnčí zapa-
dla nepovolila Vyskočil jsem a

zachytil se rukama za příční trá-- o

i" vysokého plotu snaž" se při
tom vytáhiiouli zbytek svého 'já'
za sebou Moje nové boty skinu-žal-

po prknech („ potoka
se rozpustilý zvonivý smích

- u ten mé strhl m plotu k zemi

"Vzdám se" pomyslil jsem si

"nežli výsměch raději ať mé zuři-

vé zvíře probodne"
"Neutíkejte on vám nic neudě-

lá !" ozvala se Anežku
Viděl jsem Že jelen skutečné

stál v polovici cisty a'koív stále
klonil proti mné parohy
"To on tak déiá každému J{

Zi žeiie se pí(( Se Zastaví neublí-
ží ProČ jste tuk utíkal V Tázala
se Anežka opět se smějí H hráče

jic mně vstříc
— To já jen slečno aby si

0 mne jeli-- nepolámal parohy By
bt by jich škoda — jsou takové
krásné h rozložité Máte to

ochrance ! —-

"Buďte rád že to tak dopadl
Dr V u Miid-- p chodi! nedávno
mm hem hiiře ťtlkid pí en potok
Upadl a vši cek se má "r

dávno Jsi 1U se tolik ieZHitltilíi {'o-dne- s

líni to hemiUli! tím plij tne

llilit PokuŽdé se jdu! "
Tu mé ttpo kojilo byl jieiit rad

t jsot lia Mrté horší jřip 1 A

vbutn liné lievid! junt v tó
hv íh mti proč Mj „ j
ě Dr 'W!t lind ii b ptoíatim v

Aii-í'iiý- t h m mu jd mílí
J'Í

A'l S 1 ! t t ile I t j

! toslf doj y J „„

': V lid ibůť 4 ii t i J i

tl osIiimIÍ 'm % j k s in tť
i viid p ivttvcti r t ti

Co puk ž(! ten hoch tuk (llou-- i

ho w jde? — tuzal n 1'etr Mél lí- -

Vtljfí Mí ubilo ] (lví říii ~-- Toť M

rozumí on iiiiihí dííve vywlídH

zdál i víechno je v pořádku jako
bychom my to nedovedli Vnadil

bych ne o hifi probudil čeledínu

aby ku ho na váci-k- vyplul Ma-

ním mu podívat — A 1'elr I5é! vy-íe- l

ven

"Km pak jste n hcIiovuIÍ když
přilila ta bouřka? " tázala mí moč

riáhh' paní Bélova

(U jm-t- jí mři říci? Nepravdi-
vou nebo vyhýbavou odpovéď jxem

jí dát nemohl Karel byl by přííel
itiou výpovéif vyvrálil řtkl

jsem pravdu a vida že paní Mélová

jo vneeka zaražena iijinl-í- jsem jí
Ž jí podám později vyivétleid
které Karla omluví

Otce e dynem ni vraceli Mylo

lywetí ze dvora jejieli hlučný ho-vo- r

"(Jo na tom že jnem ho lm- -

díll" mluvil Karel "za to í mu

h ráno pobžet" Myla to patrní
hv ii čilelnov Takových uporči

pro iúh a za nic bývalo patrné nu

A KVIlejn a otcem Vlc I tobolo

vyplývaly z iicdulklívoHli a u ono

no % vědomí xvclio iomm icho ci

skutečného práva A přece I'etr
ÍJél měl Karla iicKinírtié rád

Karel veíed do HV'éiiíc tázal n

po Anežce

"Sla už pát" odpovčdéla paní
líélová a hned dodala "Vím že dr
Van (Judeu jí zakauie dlouho

bdít — íkodí to prý zdraví a krá-ni- '

le vidět že jí má rád Oitat-n- ě

už je bezmála pul nocí"
— 1'otlíalí jmue Viktoru Lavallu

— pravil Karel

"Ano byl u nó '
vpadla mu do

řeéí pan! IJělová "to bych byla
do té InnouoAi nikdy neřekla že hc

tak zapomene"
— Co na tom ' prohodil Karel

— jiná h zapomenou taky a přece

jim toho nikdo zlým nevzpomíná
Paní ]blovt zarazila sklopila

očí a zdálo ni- - umě že c i začer-

venala
"Neměla juni tu Indiánku ni-

kdy ráda" pokračovala paní IJělo-

vá h patrnou námahou neilati na
fcobě nic znát "Když Victor la-vnl-b

dnes přiáej ptd he nejdříve

po Anežce v její pntolnliohl í Ilálll

víc vyprávěl Kilo ví proč m po-řá- d

při tom na ní dívat -- - zrovna

jako by jí chtěl oéiina probodnout
Nic dobrého v lom nevězí!"

něco má vložil— Ty pořád -

M do toho Petr l'ěl — potom že

prý žetmká víechno pozná! Victo-

ru Lavnlloví ne Anežka líbí to je
to A tak se mné na mou duní

zdá že by m ním udělala vétíí áté-t- í

nežli h drem Van Lindejicui

Modré nebe by ji Micsl! Celé

dva měhícc líěil na jeleny aby je
mohl přinést Anežce žisé Skoda

že je to - Indián
Pn ve'eři vykázali mně pokoj —

v rohu druhého patra s jedním
oknem do dvora a druhým do sadu

a do lesa za ním

Nechtělo ne mně jaksi pát Po-

sadil jsem ne u okna u díval se ven

do inésíélié Iioei Nad lesefil visela

wvétle fialová mlha z níž jako bal-

vany z poHuěžených hor draly e

"koruny nejliližšíeh cedrů Plné

wVČtlo měslee plidald do Mldu M pe
ělivě pěstovanými záhonky květin

h zeleniny a černou spletí stínu

mladých ovocných stromků Ok-

nem d dvora viděl jsem 2 na

pastvisku kde ani lupodi ihujíce
nvých hlav páslo se nkobk koní a

Jeeo daleko od sebe roztroušené

xtád b žíeí h a převv líiijícbdi

kytlV Vácchno oddychovalo hlubo

kým inírciii Chodd ju ni o okna

k oknu ni inoha se ttiřii'i tmi un-

ity tit
iliVil-- e liékilo slabě ťlfuktll

Hit lilá dvéie Hla to J ltllí PěloVÚ

riltKÍ jsrtU p!'i'ě přteháí Mat" ř

nké d 'k

"Shia jutu sň% přcidirtjíťt a

jMitiala 'e nespíte NVioohU bych
tak tmi :iii-- t uoit kdybvch

J'k c t4Ío b' jíte
IdiUll píUtltU ptávé II Jelllilliií

mt Ktltbl VVplávMti m Ite líci S

fiivim ' Hii u kdy iu-- fuj n tb lá

í podle tilV I '
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lefiilieln lliililnH
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chválí jři holení Zkuste jej Cena '-

-'' cent!
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